РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А
Ж ^

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У, / / . №

КАРАР

Об утверждении нормативов финансирования
деятельности дошкольных образовательных
учреждений Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2017 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 6.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
30.12.2013 № 1096 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных
образовательных организаций Республики Татарстан» и Уставом Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить на 2017 год, прилагаемые:
- нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за

воспитанниками в дошкольных образовательных учреждениях Сабинского муниципального
района Республики Татарстан;

- размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан.

2. Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального района Республики
Татарстан обеспечить финансирование дошкольных образовательных учреждений в
соответствии с нормативами финансирования дошкольных образовательных учреждений,
утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шакирова И.Ф.,
начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района РеспублшацГатарстан ».

Руководитель Р.М. Гасимов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru

M —
s л
ч к н ее й о M ее
eu ю о
X
я
й
ч о bÄ

H
<
Ри
H <
PO «
Ы м

s ce H и CL «
H

Э £ о ^
S

й I
5 ^
S VO
ce a я
s u
S » X л, Я «
ce « H S3
я о
в 'S ce

a и о
tt о u о я
et J
о ч *

 л

PQ я
S s §

a г
s s I

s u
S

Д

H

Oh
О
и

о u
a о
с а м и
о я
с я
S — я

ч и
^
ЗЯ 0
я
й
ч
се
я
я
я
я
я
s
01
я я
се M се »
о
се
я

и
я
я
я
о
et
H a>
си
я
>>

я -
ce
Ы
Я
я я
се н я я и О я
се м
^
et О и

^
a н
о S о
Я
a
я
о
я
я U
>>
ч и
^

зЯ
о
я
л
4 се
я
я
я
я
я
>>
s
О)
я
я
ее м се M о
се
я

н се a н се м
<и

Я
Й
я
н се
5 a о

X

а
S
S cd «
S X аз
s с
о и
со Я S ® S £
ч s о с
4
" S
о m 5 « g §
6 >>
о £4 с X" s S u S >> Ж 4 <u u st S « U О g-Щ S4
hQ
s g G Ә s я и- л 5 4
в i> ж и св
S g
s Я
£3 О

X
i X G >Я >> u
& o> о

к
я
я
ce H
я
я M
й
s
H et о CM
Я
ce
я
Й о et О
X и се а
се н u я
>>
м а» Ю
и се et се
о
и
Я » и H
<и et
X м
й
Я
я
й ю о

га s~ н к
« £
Я о S « я ^ в н et О

га H
3 -
о О 2 st со s ^
р-ь

аз j
« 4 S 9 н к св я
Э• О га st m

н га S СЪ о
К

ia й Я н « u о ч
s ^
гч § H о

§ H ^ о го Ч H о

« 5
S 4

go и
я 2 я ® s s й

9- а о н s о. о. <Ц H

ч о
о К
S I « §

о u
2 «
S I s: я § й Н St
S S Й u 2 o-Я F ex ю о

СО О ON Ю СО Tf U"ï СО СО

Ö С
о §
* 1

О « X S
£ s
H S сЗ S со u о ex

2

2 ч ш « <D я m
i l
S ч я «
0 я t-н ч й я ^ O (U
1 1-й ,2 «5 5 VQ о О-СЗ w 3-G- >>

UO fN о —

oo tN
О О f- СО ю t-<N CN

« eu X Ч
tr 0
1 о.

«
X ч

er о ю СЗ О. ЧО

Й

я
s
ce ^
Я
я я
ce н я я и
о
Й

ce м

et о И

а
н
о S и
Я
а
я
о
я
я
Um

ч
^

зЯ
О
Я
й
Ч
ce
Я
я
Я
я
я
>>
s

я
я
я
ее
H
я
я M
й
s
^
et О а-
я
ее
я
й о
et о И и се &
се н «
я
м «

м Ю ее
Ы

I i

I -
о в S « о u S Ч
о л
с Я 5

5 ч ^ s « «
о о.
л 4 X
§ 5
s 5 я ч 5 X н св s g
" я

i I X « и
(D

со о Ч й О

0)
Я
Я
ее

03 H н u
S ^
й о s « СЗ ^ СО H 4 о

о тГ

00 о со in (N

СЗ H H о
« л
о О g «
я m

э- s

я ^ X Оч СЗ Ю
Я US

о
X

« Й 3 о р й СЗ Я
е- о «3 ч M 4>

g
S о-о X

m о я н « а> о Ч ü S m

«N § H о

со Ч H о

СЗ Ч H
<|>

£ ч Cl
H о

о ч

ее
Я

й
H ее
а н се M
а»
й
Я
й
я
H се
5
6
о

Я

ее
et
Я
Й

о u а*
3
2
ее
Й я
й м ее
а^ а»
В ю о
и ее et се u *
Я
•Л 5J H а» et

о. 5. <L» H

о и о о и я о нО X я Ч га л и « ч H о о га ч к m и S 3 О S ч о ч га О. VO О

65 Я я u Ч s и О. г

D СЗ

О u О Я иО ч о „ « л g
о ч

о и 0 w
3 3 4 я 3 Й Р ч § s
1 8.
ю о

I . о о ю О св

о Я
ч о а

a. g о

о и О X нО В
Й со о

о я ЙГ Ч О-Ю о

со
X и ч s и 2L

1Л1
г-
со

о оо
ио со

о
(N о

ЧО со ОС
(N

оо о со чо CN

ЧО оо
00 (N

CN о о\ (N

СО
Я сз
5 §
s «

«л
г-
со

о оо
V0 со

иО н о о я н b <и s
s И о ч о а. о

>Я а> я ч

о ю СЗ Q.

со о И X Ч
я 2 с 3 се о U-1 ON г- 00
I ЬЙ

2 с X «
се о 00 Ю оо ю f- о I ЬЙ я X « Й И—ч 1/-1 г- cn оо I ЬЙ 0J s ON ON г- оо 00 оо Я я е- S и о и н

1 1
' 1 ^

X и « ч H я я о о о ЬЙ св н о о о я H и
о о о я и ч св Cl я св ̂

 CN ЧО оо со Ч- о св Cl св о. ГЛ m CN1 ЧО CN ON H о m
о (N r~- ЧО I—1 О in ч я о m ч ио in ЧО ЧО ЧО о я о m m CN (N CN (N CN CN

& о св m & о 2 с с
03 н

я
>>

р-о

CQ
^

2 с с
Ч о я

>>

р-о
О L-m в- св Р H <L) s « 0) и Ч U О) 3 св р- о\ Г- m m я ч I D. р- ЧО m ЧО m «о О. ю н со о m — m ГЛ r» ЧО я у M о.

О m
Я

ч 00 ON m ЧО ЧО г-
о о. у M о.

О m
Я гп m m m Г"! СП СП

с
я х" со о CQ & s L- я О L-

Я ч U Я о ч св m и ^ О. m и >я а> Я н о я -0
CL К 1) fN m ON о я -0 £ О Ч тТ ел (N Г—1 о я -0 £ о го оо f- m ЧО ЧО с S го ГЛ ТГ 1 CN CN СП а я я я я

Л 2 <N о Ч Tf Tf ч- ч-а я я я я
я H

а я я я я
л ч о

О
я Р >, св s ш r-
<D я

о о ч CN ЧО оо СП ч- о <D я (3 о ч H гл m CN ЧО CN ON <D я D. Ю о

о ч D (N Г- ЧО ̂ ^ О in -L св ел
D. Ю о

m ч VI ЧО ЧО ЧО -L св ел
D. Ю о H (N CN CN CN CN| CN св ЬЙ X 2 Е о

о 2 с св я я -о ч £ ce ч H 2 о <L>
ce ч «и 00 О ЧО оо 00 СП н Ьй <L> о Ч г- 00 Г- г- ЧО СП св а m (N 00 оо ч- ЧО СП

& со
о ч

i m ON ON г- оо 00 ON & со
о ч н и св H о О Ч CN (N (N CN CN (N

2 О. со 3 О я оа о со
1

Я ч
и я к ce Ч о и

ON C- Г- г-
2 о.

о о
ce Ч о и ЧО ГЛ ЧО СП 1/1 Г-Н 2 о. 0)
ce Ч о и Cl —H <Г) г- ЧО 2 о. S о ч

00 ON m ЧО ЧО г-О
X CN H О

о ч m m гп СЛ СП сп

к о ja н и о X И о D S §

л H
л н о л H

л H CJ ив и св я J5
я

о
о я

5 я л ч
05 X Я

ja н и о X И о D S §

о о X H о
о я н о о

о о я H о
о я H о ю

о о X H о Я G. О H Я о. о. 0) н

св Ж О ч
-0 ч о

и
Й œ

ч s

ja н и о X И о D S §
D S
S

s §
0) а 05 се « о л ч U о

s §
&> s
s

Я G. О H Я о. о. 0) н

о я ч а со О св ч о. Ю о

О.
&

и о Ч о о. о и

ce ЬЙ о -Ч <u о

ЬЙ о ч о о. о С—

0) а 05 се « о л ч U о

ЬЙ Ü ч о 6. о и

Си ЬЙ о -о ч г> о

и о о и о о о св и Я я о J X
о оа н о D
У

2 н я л ч <и я <и Ч
К и

in in о оа н о D
У

о ю св
5 о « §

в О с̂

я <и Ч
К и о" ON о"

о оа н о D
У о. а

§
в О с̂  Q-т s ч о И св О.

Q-т
о ю Ьй О

>я и Я ч о
О и о n « <и

>я и Я ч и о X 05 S Я ч о 2 X в X <D Ч s (U о.

СО Е -Q в X <D Ч s (U о.

ң rjjj H о 5 H X <D Ч s (U о.
i» s о ю о се

X <D Ч s (U о.
ч sr Щ св О. а а

СО о 3

X <D Ч s (U о.
<и X О

1 ч о О га с( О. Ю О
CL NO

со С Я

О и
са
« 0

Я,
s"
1 «
S я IB ce H s я о о СО

È? о
я
&
о S о Я
о с
я С
о «
о я ив
я я я я я
s 1) я я ев
1 И О св Я
2
Й

U s
а.
о
X

<а

- «

н о св н о се о. го О m я

н о св H H <u
О.
о О 2 ч и ^ S СП

о ч ш о я н оч <u о с; <Ц
(N H О

св ч о и
о «
CQ <и я « и и s
<N H о

о
S o g ® ж fa
s i s В* g â о • -= 2 5 оа н й> Р В Ь О g ч §

ё §• I s
о.

я и ч s <и Си

л H о ю Й л cl Р
>я <и я ә
о р
о

ч о «

2 ч и ч <D Я m о? Я я о 4 5 о О.

>Я и Я Ч
сг о ю св О,

>Я <и я ч
(Г
о ю св о.

Qi
CM у
H *

а
M
4 a
H «
CQ
0 M
05 01

ю о
X

s №
о
а
a
о
4
05
CS s
s « H a
с

S
И ef о CM
С
«
X
OS о et О
X и «
СМ »
s
Н CS
S
О

Я

H s G О 0
-S? ңЗ G 0) ч «
« <D
ю >>
Он «
s
s H s с
s H
1 «
о CL, G cd G
S3 о ч о X
ä л м s §
s Oh О

X

л G
&

J3 G a о
S G cd о

ja G G
Си С
<D
G H о cd О со О Ю о G
Он

•а G G >, О и
<и
s G H о cd &
эт О «
О G Ч О

-а н о ^
р.
со 0
1 G
о «
H о и G G tî о «

о и о G ja Ч и
и ьй И

а °
«

Он ю о

«л
о"

о и о X л «
<и н к
X « о с о
к

§ в X к
^ Й

со

о и о я л

^ § м Й СО н
Н °
>> е

Й
и £ &
I 2
о н V
о к о « И 04 О ы
£ « К ю

О о >
^ и

н ^ .
§ о Ъ1

О сЗ Н иг си о

сз
5
аа
о и о
3
2
Си
X и
К о»
X

о *
00
о 4 05 и
X
X 54 и Н о» Ч
И «
И
В
^
си и
X —
л
X
Е 3 ю о

^ И я ез ее и
X
X и Н о» 4

А «
£ 4
2 я
~ со с о зЯ и о О
а 8
о X •0 «
4 в 4) О
н а-
я Я
5 я
— ю
о- 2
« о
2 В
л 5

Он ©
ев
о

. X гн В
Й! и Н о Ч

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

я 0
1
£ от

 3
 д

о
7

ле
т

52
1 о

ЧО <4 о
О «П
ЧО СЧ
Г) ЧС

СЧ «Ч
— гч
т чс

СМ —
гл

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

: с
то

им
ос

ть
 п

рс

пи
та

ни
я

от
 1

 г
од

а
до

3

ле
т

4П

О
гл г - ЧС о о

(Ч т)
оо чс О <4 т)

00 ГГ <м

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

ч о К X
2 о н са

от
 2

 м
ес

яц
ев

до

 г
од

а

1 С
\1 л

С £
2 я 10

74

5 2 о
2 3 -2 3

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

вс
ег

о

от
 3

 д
о

7
ле

т

13
14

26

47

-
ГА т с
—( г

- ЧО -1 г- г Л -5Г с
N1 — Г

1 ЧО
-- ОО
^ -̂ г
ч —

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

вс
ег

о

от
 1

 го
да

до

 3
 л

ет

э «п
п г -
п <ч
N — 25

91
 ч©

ОЧ сч
<-> г -- о
>о ^г с
N — /о

Э
 э

14
27

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

вс
ег

о

« и
Е? «в 3 4

м 2
* О СЧ Ч
н о

4/
28

23
65

23
87

53

56

26
78

54

18

27
09

К
ол

ич
ес

тв
о

де
те

й

ме
не

е
тр

ех

тр
ех

 и
 б

ол
ее

X Щ

е
и
и
1
<и 2 тр

ех
 и

 б
ол

ее

ме
не

е
тр

ех

тр
ех

 и
 б

ол
ее

ме

не
е

тр
ех

тр

ех
 и

 б
ол

ее

К
ол

ич
ес

тв
о

ча
со

в
ра

бо
ты

 д
ош

ко
ль

но
го

об

ра
зо

ва
те

ль
но

го

уч
ре

ж
де

ни
я

ОЧ сГ Оч 10
,5

К
ол

ич
ес

тв
о

дн
ей

 р
аб

от
ы

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

уч

ре
ж

де
ни

я
в

не
де

лю

5
ра

бо
чи

х
дн

ей

6
ра

бо
чи

х
дн

ей

се ч 8 СО
О и О»
3
2
ее 03
а м Я
си а>
В

ю о
И с? е* ее и
X
Я
X и
н а> е*
03

н ее
4 с
)Я
О
*

и л
4
н
5
е*
О
а
а о
м ев

г4

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

со о н к
£ о

от
 3

 д
о

7
ле

т

52
1 о —

ЧО гч
О уг
ЧО

ЧС
<Ч
РЧ чс

—
№

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

е
ст

ои
мо

ст
ь

пр

пи
та

ни
я

от
 1

 г
од

а
до

3

ле
т г- с о -

С-1

Г- чс о о
сч ^

оо чс о гч ^
00
<ч

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

ч
о
я
ег

О
н
а от

 2

ме
ся

це
в

до

го
да

1 Г

\1Л

- р , г
г г- 2 - ' с-
2 Я г

т 0 о 3 о — — 0 ^

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

вс
ег

о

от
 3

 д
о

7
ле

т 1 - ю г
оо с

>\ гГ с
ч — с

- ч о с
1-> тГ г
N1 — Г

0 с> -э г
п чо г п тч с 3 3

 J
 1

16
66

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

вс
ег

о 3 и
Е « — ГО
м о
о «

2У
4/

14
74

 ю о\ > О
3\ ^г
N —< 16

11

л
го

N ЧО
—.

В
ел

ич
ин

а
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

 з
а

од
но

го
 в

ос
пи

та
нн

ик
а,

 р
уб

ле
й

в
м

ес
яц

вс
ег

о

от
 2

 м
ес

яц
ев

до

 г
од

а

52
15

26
08

52

6/

26
34

58

51

29
26

59

29

29
65

К
ол

ич
ес

тв
о

де
те

й

ме
не

е
тр

ех

тр
ех

 и
 б

ол
ее

ме

не
е

тр
ех

тр

ех
 и

 б
ол

ее

ме
не

е
тр

ех

тр
ех

 и
 б

ол
ее

ме

не
е

тр
ех

тр

ех
 и

 б
ол

ее

К
ол

ич
ес

тв
о

ча
со

в
ра

бо
ты

 д
ош

ко
ль

но
го

об

ра
зо

ва
те

ль
но

го

уч
ре

ж
де

ни
я

о 10
,5

10
,5

К
ол

ич
ес

тв
о

дн
ей

 р
аб

от
ы

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

уч

ре
ж

де
ни

я
в

не
де

лю

5
ра

бо
чи

х
дн

ей

6
ра

бо
чи

х
дн

ей